198 **De qua re Concilium Tridentinum sess. 24. cap. 17. de Reformat. ita loquitur & statuit, vt in posterum vnum tantum beneficium Ecclesiasticum singulis conferatur. Quod quidem si ad vitam eum, cui confertur, honeste sustentandam non sufficiat, liceat nihilominus aliud simplex sufficiens, dummodo vtrunque personalem residentiam non requirat, eidem conferri. Et licet à Ioanne de Gallemart referatur quædam declaratio Cardinalium; Episcopum posse quidem conferre secundum beneficium, si primum non sufficiat ad sustentationem: sed si duo non sufficerent, non posse conferre tertium absque dispensatione Apostolica; tamen vt consuetudinis id licite fieri posse, recte tradit Azor tom. 2. lib. 6. cap. 11. quaestione 8. Nam ubique inquit, consuetudo viget, vt si multa beneficia vita Clerici sufficientia non sunt, aliud conferatur etiam Episcopi auctoritate. De qua re plura tom. 4. de Ordine q. vlt.**

Et quantumuis alias ad Episcopatum (non titulare) electus, obtenta bonorum administratione, & consecratione, vel saltem elapso tempore consecrationi præfixo amittat ipso iure cætera omnia beneficia, iuxta cap. *Cum in cunctis*, de electione: tamen probabile est, si Episcopus sit pauper, posse ei beneficium simplex conferri, quo iuuetur. iuxta Nauarrum lib. 3. consilio 3. de concessione præbendæ, & Lessium lib. 2. cap. 34. dub. 27.

199 **IV. Ex dispensatione Pontificis, licebit etiam aliquando habere plura curata, etiam Episcopalia, non obstante Tridentino sess. 7. cap. 2. Sed nisi Pontifex ex iusta & rationabili causa, spectante bonum Ecclesiæ dispense, accipiens non est securus in conscientia, vt ex communi docent Valentia, Toletus, Lopez citati, Sa V. beneficium; esto valida sit nihilominus collatio, vt notat Lessius dub. 28. Ratio est. Quia Papa non potest proprie dispensare in iure diuino; nec est Dominus beneficiorum; sed dispensator, iuxta rationabilem Fundatorum voluntatem.**

200 **Quæ de causa idem etiam dicendum de beneficijs simplicibus præsertim incompatilibus, vt generatim etiam docent Caietanus V. *Beneficium*, Salon quaest. 63. controuersia 5. conuenienter S. Thomæ quodlibet. 6. a. 15. quicquid aliqui Canonista dixerint.**

Neque valet impetratio beneficij posterioris à Papa, vel eius Legato, nisi omnia prius obtenta in petitione explicentur, ex cap. 6. de præbendis; scilicet si in casu concessio impetretur ab Ordinario, vt notat Sa V. *Beneficium*. Quia iste censetur scire; sed quoad curata non potest Episcopus dispensare.

An ex causa rationabili possit dispensare in simplicibus, præsertim incompatilibus, dubium est. Negat Lessius, cum id repugnet communi ordinationi Concilij generalis Affirmat ex probabili Salon quæst. 62. art. 2. controuersia 6. post Sotum: quia in cap. *Dudum*, de curatis solum agitur, inquit, & in Tridentino nullo verbo hæc ei potestas admittitur; & sic habet praxis, quæ si contraria alicubi vigeat, seruanda erit.